ЩЕТИНКИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
13.03.2023                                           с.Щетинкино                                     № 26-121-р
Об  утверждении  Плана работы
 Щетинкинского сельского  Совета  депутатов
 на  2023 год
На  основании  Устава  Щетинкинского сельсовета  Курагинского муниципального района Красноярского края, в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Щетинкинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
          1. Утвердить  План   работы   Щетинкинского сельского  Совета  депутатов  на   2023 год (Приложение № 1).
         2. Контроль за исполнением настоящего Решения  оставляю за собой
         3.  Решение  вступает со дня  его официального опубликования в газете «Сисимский вестник»
Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                       М.А.Харитонов
 Глава сельсовета                                                                      В.В.Щекалев
                                                                                 Приложение 1
к решению Щетинкинского  сельского Совета депутатов
ПЛАН РАБОТЫ
 Щетинкинского  сельского Совета депутатов на  2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседания сельского Совета депутатов
	по мере необходимости в течении года.
	Депутаты сельского Совета депутатов

	2
	Утверждение Плана работы Совета депутатов на 2023 год
	Март 2023
	 Депутаты сельского Совета депутатов

	3
	 Работа с подрядчиками по установке сотовой связи.
	Март
	Глава сельсовета.  Депутаты сельского Совета депутатов

	4
	 Организационная и информационная работа с населением
	Постоянно
	Депутаты сельского Совета депутатов

	4.1.
	 Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	По мере поступления.
	 Глава сельсовета.  Депутаты сельского Совета депутатов

	 4.2
	Рассмотрение протестов, представлений органов прокуратуры.
	по мере необходимости
	 Глава сельсовета.

	4.3.
	 Разработать решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29.11.2018 № 36-83-р «Об утверждении Положения о старосте сельского населённого пункта Щетинкинский сельсовет.»
	Апрель 2023
	 Глава сельсовета.  Депутаты сельского Совета депутатов

	5
	Отчет Главы сельсовета о проделанной работе за 2022 год
	 Май 2023
	Глава сельсовета

	6
	Благоустройство поселка
	Май- июнь
	Глава сельсовета

	7
	Внесение изменений и дополнений в Устав Щетинкинского сельсовета
	июль
	 Глава сельсовета.  Депутаты сельского Совета депутатов

	8
	Проведение встреч с избирателями
	Постоянно
	Депутаты   сельского Совета депутатов

	9
	 Подготовка к отопительному периоду.
	 3 квартал
	  Глава  сельсовета. Депутаты  сельского Совета депутатов

	 10
	Заключение договоров на очистку поселка от снега в зимний период.
	3 - 4 квартал
	Глава  сельсовета

	11
	Пдготовка к новогодним мероприятиям (установка общественной ёлки)
	Декабрь
	 Глава  сельсовета. Депутаты  сельского Совета депутатов